11. Porque Jesus sabia quién fue-se el que habia de entregarlo: por lo mismo dijo: No todos estáis limpios.

12. Despues en fin que les lavó los piés, y volvió á tomar sus vestidos, habiéndose otra vez puesto á la mesa, les dijo: ¿Sabéis lo que acabo de hacer con vosotros?

13. Vosotros me llamais Maestro y Señor; y decis bien, puesto que lo soy.

14. Si yo pues, os he lavado los piés, siendo Señor y Maestro, tambien vosotros debéis lavar los piés el uno al otro, y prestaros mutuamente los servicios mas humildes y bajos.

15. Pues he dado el ejemplo, pa-

4. Surgit à coena, et ponit vestiménta sua: et cùm accipisset linteum, praecinxit se.

5. Deindè mittit aquam in pelvim, et coepit lavare pedes discipulorum, et extergere linteo, quo erat praecinctus.

6. Venit ergo ad Simónem Petrum. Et dicit ei Petrus: Dómine, tu mihi lavas pedes?

7. Respondit Iesus, et dixit ei: Quod ego facio, tu nescis modò, scies autem póstea.

8. Dicit ei Petrus: Non lavábis mihi pedes in aeternum. Respondit ei Iesus: Si non lavero te, non habébis partem mecum.

9. Dicit ei Simon Petrus: Dómine, non tantum pedes meos, sed et manus, et caput.

10. Dicit ei Iesus: Qui lotus est, non indiget nisi ut pedes lavet, sed est mundus totus. Et vos mundi estis, sed non omnes.

11. Sciebat enim quisnam esset qui tráderet eum: própterea dixit: Non estis mundi omnes.

12. Postquam ergo lavit pedes eorum, et accepit vestiménta sua: cùm recubisset iterum, dixit eis: Scitis quid fecerim vobis?

13. Vos vocátis me Magister, et Dómine: et benè dicitis: sum etenim.

14. Si ergo ego lavi pedes vestros, Dóminus, et Magister: et vos debébit alter alterius lavare pedes.

15. Exémplum enim dedi

vobis, ut quemádmódum ego feci vobis, ita et vos faciátis.

16. Amen, amen dico vobis: Non est servus maior dómino suo: neque apóstolos maior est eo, qui misit illum.

17. Si haec scitis, beáti éritis si feceritis ea.

18. Non de ómnibus vobis dico: ego scio quos elégerim: sed ut adimpleátur Scriptúra: Qui manducat mecum panem, levábit contra me calcaneum suum.

19. Amodò dico vobis, priúsqvam fiat: ut cùm factum fuerit, credátis, quia ego sum.

20. Amen, amen dico vobis: Qui accipit si quem misero, me accipit: qui autem me accipit, accipit eum, qui me misit.

21. Cùm haec dixisset Iesus, turbatus est spiritu: et protestátus est, et dixit: Amen, amen dico vobis: Quia unus ex vobis tradet me.

Y 16. Es decir, enviado. Esto significa en griego el nombre *apóstol*.  
Y 18. Gr. lit. levantó. Jesucristo aplica aqui á la perfidia de Judas, lo que David parece haber dicho con motivo de la perfidia de Aquitofel, que era asimismo una figura del perfido Judas.